総15-005 議事録(27-05)

平成 27 年度 第５回役員会議事録

日 時 平成２７年５月２７日（水）１４時３０分～１４時３６分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

木村、東郷、前田の各理事

欠席者 石井理事

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

柳澤、伊東、澤渡の各副学長

    阿部、瓜谷、青木、中村、浅利、木村の各学長補佐

    殿崎、野澤、小林、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 27 年度第 4 回役員会（平成 27 年 5 月 13 日開催）議事録（案）を原案

どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 経営協議会学外委員から出された意見等への対応について

議長から、経営協議会（平成 27 年度第 1 回）において、学外委員から出

された意見への対応について、資料１により説明があり、今後の大学運営の

取り組みの中で反映させていくことを確認した。

Ⅲ 報告事項

１ 年俸制適用教員の採用について

   議長から、年俸制適用教員（工学領域１名）の採用について、資料２によ

り報告があった。

Ⅳ その他

１ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

第３回教育研究評議会（平成 27 年 5 月 20 日開催）で承認された以下の議

案について、役員会が議決したとすることを確認した。

  ○独立行政法人通則法の一部を改正する法律の施行に伴う関連する規則等

の一部を改正する規則の制定について

  ○静岡大学教員免許状更新講習企画委員会規則及び静岡大学教員免許状更

新講習実施委員会規則の一部改正について

○静岡大学評価規則の一部改正について

○静岡大学地域法実務研究センター（仮称）設置準備委員会設置要項の一部

改正について

以上